
Doplnění instrukcí pro úkol k akademickému textu (s ohledem na dotazy studentů) 

 

1) Zadání je ve formátu PDF. Toto zadání nikam nekopírujete, slouží pouze jako výchozí 

text. Formát PDF je použit proto, aby nedocházelo k žádným úpravám tohoto textu ani k jeho 

přímému použití pro potřeby zpracování úkolu. 

2) Odpovědník zpracujte prosím ve formátu Word. To pomůže pro urychlení otevírání 

souborů v odevzdávárně (studentů v obou formách studia jsou řádově nižší stovky, užití 

různých formátů zbytečně brzdí práci při vyhodnocování). 

3) Dodržte prosím přesně strukturu pro vypracování úkolu (viz znovu na konci tohoto 

souboru).   

4) Odpovědi zaznamenejte stručně a nepřidávejte do souboru nic navíc. Strukturujte 

prosím důsledně podle požadavků (jméno a příjmení; následně požadavky 1-5). Zejména 

prosím nekopírujte do odpovědníku nic ze zadání a napište pouze vlastní text. Ani v případě 

úkolu 5 (výběr jedné z části textu) tuto část nepřidávejte do odpovědníku, pouze uveďte, o 

kterou část se jedná (A-I), a napište svou odpověď.    

 

Vysvětlení: 

V minulosti se stávalo, že studenti do odpovědníku uváděli celý text (případně některé 

odstavce z něj) a psali přímo k němu poznámky. Při opravování jednotek či desítek 

odpovědníků to není tak velký problém, při stovkách již ano. 

 

Znovu přikládám požadovanou strukturu odpovědníku.  

Mezi každou částí prosím vynechte jeden řádek.  V ideálním případě volte prosím písmo 

Times New Roman, velikost 12.  

 

 Uveďte své jméno a příjmení.  

1) Navrhněte název celého textu.  

2) Vytvořte k textu abstrakt v délce 90–120 slov.  

3) Vytvořte klíčová slova (v počtu 5–7).  

4) Navrhněte název pro každou z 9 oddělených částí (A-I).  

5) Vyberte si (jednu) kteroukoli z 9 částí textu (A–I) a pokuste se v 5–7 větách shrnout 

její hlavní myšlenku. 

 

Děkuji za Vaši pozornost věnovanou těmto instrukcím. Jejich dodržení mimo jiné dopomůže 

tomu, aby tento úkol byl rychle vyhodnocen  a abyste své celkové hodnocení předmětu 

obdrželi co nejdříve. 

Děkuji 

Emanuel Hurych 


